
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE AMMINISTRATIVO. NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con Deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1244 del 02/12/2022, con la quale è stato indetto 
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo;

DATO ATTO che:  
 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

– serie inserzioni – n. 51 del 21/12/2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 3 del 13/01/2023;

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 13/02/2023, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;

VISTI gli artt. 5 e 71 del D.P.R. n. 483/1997 in merito alla composizione della 
Commissione Giudicatrice;

PRESO ATTO che il Direttore Generale ha individuato i seguenti Dirigenti 
Amministrativi:

 Componente Titolare: Dott. Marco Esposti – ASST Lodi

 Componente Supplente: Dott. Giuseppe Mazzeo – ASST Lodi

La Direzione Generale Welfare ha designato i seguenti nominativi:

 Componente Titolare: Dott.ssa Giuliana Bertocchi – ASST Papa 
Giovanni XXIII Bergamo

 Componente Supplente: Dott.ssa Patrizia Giani – ASST Rhodense

 2° Componente Supplente: Dott.ssa Paola Marsigalia – ASST Mantova

CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 71 e del citato DPR 483/1997:

 La Presidenza della Commissione è affidata al Direttore Amministrativo o, su 
delega, ad un Responsabile di struttura amministrativa;



 Le funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente amministrativo 
appartenente ad un livello non inferiore al settimo;

RITENUTO, pertanto, di individuare quale Presidente Titolare della Commissione in 
oggetto il Dott. Giampaolo Grippa – Direttore Amministrativo e di incaricare a svolgere 
le funzioni di Segretario Titolare il Collab. Amm. Senior Loredana Maria Granata e 
quale Segretario Supplente il Collab. Amm. Maria Cristina Scrocciolani, dipendenti in 
servizio presso la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo:

 Presidente Titolare: Dott. Giampaolo Grippa
Direttore Amministrativo – ASST Lodi

Componenti designati dal Direttore Generale:

 Componente Titolare: Dott. Marco Esposti – ASST Lodi

 Componente Supplente: Dott. Giuseppe Mazzeo – ASST Lodi

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente Titolare: Dott.ssa Giuliana Bertocchi – ASST Papa 
Giovanni XXIII Bergamo

 Componente Supplente: Dott.ssa Patrizia Giani – ASST Rhodense

 2° Componente Supplente: Dott.ssa Paola Marsigalia – ASST Mantova

 Segretario Titolare: Sig.ra Loredana Granata

 Segretario Supplente: Sig.ra Maria Cristina Scrocciolani

2. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


		2023-04-14T14:18:21+0000


		2023-04-14T14:19:00+0000
	Firma applicativa




